ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7

SPI nº 9646-12.03/16-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 182/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado da

Sindicância da Vida Pregressa realizada por força de Decisão Judicial do candidato abaixo relaciona-

do do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Osten-

siva), conforme Editais DA/DRESA nº SD-P 180, 181/2014, publicados, respectivamente nos Diários Ofi-

ciais do Estado nº 238, de 2 de dezembro de 2021 e nº 4, de 6 de janeiro de 2022:

I – Candidato Convocado para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivou o Processo com Posse/In-

clusão e exercício na Brigada Militar, a contar de 4 de janeiro de 2022:

Nº

Ordem
Nome do Candidato Class. Processo

1 PATRICK PERES BORGES - LIMINAR 1972 Recurso Inominado nº 71007461684

Porto Alegre, RS, 5 de janeiro de 2022.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
        Rsp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM

Chefe da DReSA